



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Departamento de Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 20/01/2021 11:49:25 e 20/01/2021 12:47:09

Relatório gerado no dia 20/01/2021 12:53:06 (IP: 164.163.177.249)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	50	R\$ 176,50 (un)	-	R\$ 176,50	R\$ 8.825,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:42020 UASG:926210	24/08/2020
Valor Unitário					R\$ 176,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,50

Item 2: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	50	R\$ 272,52 (un)	-	R\$ 272,52	R\$ 13.626,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020
Valor Unitário					R\$ 272,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,52

Item 3: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3	100	R\$ 356,00 (un)	-	R\$ 356,00	R\$ 55.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020	R\$ 356,00
Valor Unitário						R\$ 356,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,00						

Item 4: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2	120	R\$ 460,00 (un)	-	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020	R\$ 460,00
Valor Unitário						R\$ 460,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,00						

Item 5: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2	120	R\$ 460,00 (un)	-	R\$ 460,00	R\$ 55.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020	R\$ 460,00
Valor Unitário						R\$ 460,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,00						

Item 6: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3	120	R\$ 493,00 (un)	-	R\$ 493,00	R\$ 59.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020	R\$ 493,00
Valor Unitário						R\$ 493,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00						

Item 7: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	
3	50	R\$ 493,00 (un)	-	R\$ 493,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020 R\$ 493,00
Valor Unitário					R\$ 493,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00					

Item 8: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	50	R\$ 389,72 (un)	-	R\$ 389,72	R\$ 19.486,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020 R\$ 389,72
Valor Unitário					R\$ 389,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,72					

Item 9: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	150	R\$ 699,12 (un)	-	R\$ 699,12	R\$ 104.868,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020 R\$ 699,12
Valor Unitário					R\$ 699,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 699,12					

Item 10: URNA FUNERARIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	30	R\$ 699,12 (un)	-	R\$ 699,12	R\$ 20.973,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:942020 UASG:926607	05/11/2020 R\$ 699,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 699,12



Item 11: COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	50	R\$ 183,33 (un)	-	R\$ 183,33	R\$ 9.166,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE VILA VELHA / (14) >> CPL GERAL <<			NºLicitação:835632	30/09/2020
Valor Unitário					R\$ 183,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33					

Item 12: TRANSLADO PERIMETRO RURAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	500	R\$ 3,34 (un)	-	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:312020 UASG:785810	08/12/2020
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:952020 UASG:984697	25/11/2020
Valor Unitário					R\$ 3,09
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1123	19/10/2020
Valor Unitário					R\$ 3,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34					

Item 13: TRANSLADO PERIMETRO URBANO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	20.000	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1292020 UASG:927495	03/12/2020
Valor Unitário					R\$ 2,60



Item 14: ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	50	R\$ 301,50 (un)	-	R\$ 301,50	R\$ 15.075,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:132020 UASG:980217	26/10/2020 R\$ 350,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:712020 UASG:987467	20/10/2020 R\$ 315,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:762020 UASG:984697	08/10/2020 R\$ 239,00
Valor Unitário					R\$ 301,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,50					

Item 15: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	50	R\$ 363,00 (un)	-	R\$ 363,00	R\$ 18.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:1142020 UASG:987933	22/10/2020 R\$ 523,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:762020 UASG:984697	08/10/2020 R\$ 239,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1462020 UASG:925387	25/09/2020 R\$ 290,00
Valor Unitário					R\$ 350,67
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO/RJ			13297	30/07/2020 R\$ 400,00
Valor Unitário					R\$ 400,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,00					

Item 16: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	50	R\$ 99,56 (un)	-	R\$ 99,56	R\$ 4.978,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,56

Item 17: MORTALHA UNISEX

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	50	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:834791	30/09/2020	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Valor Global: R\$ 502.378,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM

Preço Estimado: R\$ 176,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 176,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM	

R\$ 176,50

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias para utilização em sepultamento de usuários da Subsecretaria de Desenvolvimento Social, para atender às disposições previstas enquanto Benefício Eventual Modalidade Por Morte, instituído pela Lei nº 5.165, Decreto nº 35.191/2014 e Portaria nº 39/2014, conforme especificações e quantidades contida no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria, URNA MORTUÁRIA (AMPLA CONCORRÊNCIA). Material Urna: madeira pinus 18 mm espessura; Material ferro interior urna: tecido TNT; Acabamento: verniz auto brilho; Apresentação: com 4 chavetas, com 6 alças articuladas tipo parreira, com visor e tampa; Dimensões visor: abertura superior 13 cm, abertura inferior 22 cm, altura 29 cm; Dimensões urna: largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte superior ombro 29 cm, largura parte inferior ombro 58 cm; largura parte superior ombro 29 cm, comprimento parte inferior 1.90cm na parte superior 1.96 m; altura 22 cm; com fundo em madeira ou MDF ou chapa de madeira prensada de eucalipto ou misto; Padrão popular; Aplicação: adulto; Modelo: sextavado.

Data: 24/08/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:926210

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 16:39

Homologação: 03/09/2020 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 506

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

51.049.401/0001-77

INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial



Item 2: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM

Preço Estimado: R\$ 272,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 272,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,52

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 272,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU.

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA, URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASC:926607

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.688.587/0001-31

AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 272,00

* VENCEDOR *

07.938.443/0001-77

LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA

R\$ 272,50

00.336.903/0001-48

VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI

R\$ 272,53

07.871.046/0001-25

PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA

R\$ 272,53

Item 3: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS

Preço Estimado: R\$ 356,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 356,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 356,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.938.443/0001-77 * VENCEDOR *	LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 356,00
00.336.903/0001-48	VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI	R\$ 356,00
07.871.046/0001-25	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA	R\$ 356,00

Item 4: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

Preço Estimado: R\$ 460,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 460,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 460,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 460,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.938.443/0001-77 * VENCEDOR *	LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 460,00
00.336.903/0001-48	VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI	R\$ 460,00

Item 5: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS

Preço Estimado: R\$ 460,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 460,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,00

Quantidade	Descrição
120 Unidades	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.938.443/0001-77 * VENCEDOR *	LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 460,00
00.336.903/0001-48	VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI	R\$ 460,00

Item 6: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

Preço Estimado: R\$ 493,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Quantidade	Descrição
120 Unidades	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

Observação

R\$ 493,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.336.903/0001-48
* VENCEDOR *

VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI

07.938.443/0001-77

LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA

24.688.587/0001-31

AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI



Item 7: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS

Preço Estimado: R\$ 493,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 493,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU.

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funerária

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA, URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.336.903/0001-48
* VENCEDOR *

VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI

R\$ 493,00

07.938.443/0001-77

LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA

R\$ 493,00

24.688.587/0001-31

AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 493,00

Item 8: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS

Preço Estimado: R\$ 389,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 389,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 389,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERARIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/11/2020 13:29
Homologação: 06/11/2020 13:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 75
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.688.587/0001-31	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 389,00
07.938.443/0001-77	LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 389,70
00.336.903/0001-48	VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI	R\$ 389,74
* VENCEDOR *		
07.871.046/0001-25	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA	R\$ 389,74

Item 9: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS

Preço Estimado: R\$ 699,12 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 699,12 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 699,12

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 699,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942020 /
UASG:926607
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/11/2020 13:29
Homologação: 06/11/2020 13:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.938.443/0001-77	LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 699,10
00.336.903/0001-48	VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI	R\$ 699,12
* VENCEDOR *		
07.871.046/0001-25	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA	R\$ 699,12

Item 10: URNA FUNERARIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS

Preço Estimado: R\$ 699,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 699,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 699,12

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

URNA FUNERARIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 699,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, urnas para remoção e carrinho para transporte de esquife para o Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU..

Descrição: URNA FUNERÁRIA - Urna funerária, urna funeraria

CatMat: 57436 - URNA FUNERÁRIA , URNA FUNERARIA NOME

Data: 05/11/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942020 /
UASG:926607

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 13:29

Homologação: 06/11/2020,13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

07.938.443/0001-77

LIV - SERVICOS FUNERARIOS LTDA

R\$ 699,10

00.336.903/0001-48

VALE VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE URNAS EIRELI

R\$ 699,12

* VENCEDOR *

07.871.046/0001-25

PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPÁ LTDA

R\$ 699,12

Item 11: COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO

Preço Estimado: R\$ 183,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 183,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 183,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE VILA VELHA / (14) >> CPL GERAL <<

Data: 30/09/2020 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços póstumos, incluindo urna funerária, traslado, higienização e fornecimento de Coroa de flores com vistas a atender famílias e/ou indivíduos em situação de vulnerabilidade social e/ou referenciadas nos Centros de Referência de Assistência - CRAS do Município de Vila Velha, ES, objetivando a Concessão de Benefício Eventual, Auxílio por Morte (Auxílio Funeral). Conforme Resolução do Conselho Municipal de Assistência Social de Vila Velha - COMASVV, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Vila Velha, conforme especificações e demais disposições contidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: COROA DE FLORES - Coroa de flores para ocasião fúnebre, com flores naturais do campo e folhagem diversa da estação, dimensão 1 metro e 30 cm de altura, com 1 metro e 20cm de diâmetro, faixa na cor branca de 8 cm de largura, com escrita em letras douradas: "HOMENAGEM DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA", acompanhando do cavalete de madeira. CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 00835182

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/10/2020 18:27

Homologação: 19/10/2020 18:27

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 444

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.761.260/0001-30	J. C. CARVALHO DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 183,33
* VENCEDOR *		
	CRISTO REI SERVICOS POSTUMOS LTDA - ME	R\$ 183,33
	ASSISTENCIAL DESCANSE EM PAZ LTDA	R\$ 183,33
	DYR SERVICOS FUNERARIOS LTDA - ME	R\$ 244,59

Item 12: TRANSLADO PERIMETRO RURAL

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 3,34 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,34

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilômetros	TRANSLADO PERIMETRO RURAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço de preparação e traslado de corpo, incluindo todas as despesas indispensáveis à efetivação desse transporte, do local do óbito para o local designado pela família para o sepultamento, quando se tratar de óbito de militar da ativa, militar inativo, servidor civil da ativa e dependente de militar vinculado ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN)..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Serviços de traslado de corpos, rodoviário, compreendendo a localidade do óbito até o local de sepultamento dentro do Rio Grande do Sul, na distância compreendida entre 0 e 800 Km, sendo tarifado a quilometragem de ida e volta.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação, sepultamento, traslado

Data: 08/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 312020 / UASG: 785810

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.871.046/0001-25	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA	R\$ 3,05
07.560.099/0001-25	BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA	R\$ 3,05
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG**Objeto:** Contratação de empresa para eventual prestação de serviços funerários, para atender as necessidades da secretaria de ação social por um período de 12 meses..**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Traslado de corpos. Serviço de transporte, por quilometragem percorrida, para caso de traslado de corpo por morte em outro município ou por necessidade de deslocamento até o IML (instituto médico legal), a fim de atendimento de benefício eventual (auxílio funeral). Ida e volta, incluindo pedágios e demais despesas, cada unidade representa um quilometro.**Data:** 25/11/2020 09:56**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:95202001
UASG:984697**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2020 09:18**Homologação:** 27/11/2020 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** Unidade**UF:** MG

R\$ 3,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.298.122/0001-86	R. DE F. ARANTES	R\$ 3,13
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Objeto:** O objeto da presente Dispensa à Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços funerários e traslado.**Descrição:** TRANSLADO FUNERÁRIA/URBANO - TRANSLADO FUNERÁRIA/URBANO**Data:** 19/10/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 1123**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao**Quantidade:** 5.000**UF:** MS

R\$ 3,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.314.170/0001-90	E. O. DE FARIAS	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		
09.287.502/0001-10	REAL PAX SANTA RITA LTDA	R\$ 3,85
11.077.656/0001-29	ARTUR RODRIGUES DA SILVA	R\$ 3,90

Item 13: TRANSLADO PERIMETRO URBANO**Preço Estimado:** R\$ 2,60 (un)**Percentual:****Preço Máximo:** R\$ 2,60**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilômetros	TRANSLADO PERIMETRO URBANO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 2,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funerária e traslado, destinados a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de Marabá-PA..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Traslado do Município do falecimento até o Município de Marabá/PA, com direito a 01 (um) acompanhante, por km rodado (ida e volta).

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação, sepultamento, traslado

Data: 03/12/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 132020

UASG:927405

Lote/Item: 1/6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,000

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.991.744/0001-15

PRIMMA SERVICOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA

R\$ 2,60

* VENCEDOR *

Item 14: ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL

Preço Estimado: R\$ 301,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 301,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,50

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 350,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 26/10/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços de traslado funerário.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:980217

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Serviço funerário - Castiçais Suporte de paramentos

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação, sepultamento, traslado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

84.522.143/0001-53

SUELY R. DO PRADO

R\$ 350,00

* VENCEDOR *

05.504.878/0001-88

ADAUTO VICTOR DA COSTA

R\$ 350,50

26.221.618/0001-75

WAINY WADLE DE LIMA FIGUEIREDO

R\$ 350,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 20/10/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para a aquisição de Urnas e serviços Funerários.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - Serviços funerários para criança, contendo: 1 véu, 10 vasos de flores, 4 velas, 4 castiçais com 4 velas, 2 suporte para sustentação do caixão funerário, serviços de traslado em raio de 30 km, serviço de limpeza na capela após o enterro.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712020 /

UASG:9874674

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2020 09:29

Homologação: 28/10/2020 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.802.831/0001-80 * VENCEDOR *	PREVIVER PLANOS FUNERARIOS EIRELI	R\$ 220,00
78.432.101/0001-29	FUNERARIA CALIFORNIA LTDA	R\$ 410,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços funerários, para atender as necessidades da secretaria de Ação Social por um período de 12 meses..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - Serviço funerário infantil morte natural. Serviço funerário infantil, com morte natural. Urnas variando de 0,60 a 1,20cm de comprimento para morte natural dentro do município de Jacutinga/MG e que estejam com a documentação em ordem. Urna nº 1: reta, madeira, acabamento em papelão e babados de tecido simples (cor padrão) tamanhos padrões, variando conforme o tamanho necessário. Decoração: com flores artificiais (rosas ou crisântemos), véu simples e duas velas votivas. Auto fúnebre: em carro fúnebre disponível no trajeto hospital/velório/cemitério.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado

Data: 08/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:762020 /

UASG:984697

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 17:37

Homologação: 14/10/2020 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.131.703/0001-04 * VENCEDOR *	F B OLIVEIRA DA COSTA	R\$ 239,00

Item 15: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER

Preço Estimado: R\$ 363,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 363,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 523,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBRATA

Data: 22/10/2020 08:30

Objeto: Contratação de serviços funerários, englobando a preparação do corpo, traslado dentro e fora dos limites do município, fornecimento de urna funerária e assistência funeral em geral, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.

Descrição: **Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado -** Contratação de serviços funerários, consistindo em: A) Translado: Do hospital ou do local do falecimento até a funerária para higienização e preparação do cadáver dentro da urna. B) Preparação do corpo: higienização, tamponamento, véu, entre outros; C) urna mortuária infantil confeccionada em madeira de pinos, forrada em tecido semilona em todo seu interior, modelo sextavado, sem visor, alça dura, 04 chavetas e um travesseiro. Dimensões da urna: comprimento interno de no mínimo 1,20 m; comprimento externo de no mínimo 1,26 m; largura interna de no mínimo 48 cm; largura externa de no mínimo 55 cm; altura interna de no mínimo 20 cm; altura externa de no mínimo 27 cm. D) Assistência funeral: Transporte da funerária até a capela, com fornecimento de suporte para velas e arranjos. Após o velório fazer o sepultamento com transporte da capela mortuária até o cemitério municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 1462020 /
UASG: 987933

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 10:26

Homologação: 26/10/2020 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

Valor da Proposta Inicial

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

76.080.407/0001-38

MARIA CELIA PEREIRA FUNERARIA

* VENCEDOR *

R\$ 523,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços funerários, para atender as necessidades da secretaria de Ação Social por um período de 12 meses..

Descrição: **Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado -** Serviço funerário infantil morte natural. Serviço funerário infantil, com morte natural. Urnas variando de 0,60 a 1,20cm de comprimento para morte natural dentro do município de Jacutinga/MG e que estejam com a documentação em ordem. Urna nº 1: reta, madeira, acabamento em papelão e babados de tecido simples (cor padrão) tamanhos padrões, variando conforme o tamanho necessário. Decoração: com flores artificiais (rosas ou crisântemos), véu simples e duas velas votivas. Auto fúnebre: em carro fúnebre disponível no trajeto hospital/velório/ceimetério.

CatSer: 4170 - Serviço funerário de cremação , sepultamento , traslado

Data: 08/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 762020 /
UASG: 984697

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 17:37

Homologação: 14/10/2020 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Valor da Proposta Final

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

36.131.703/0001-04

F B OLIVEIRA DA COSTA

* VENCEDOR *

R\$ 239,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Funerários..

Descrição: **Formolização de Cadáver -** Serviços de preparação do corpo

CatSer: 22624 - Formolização de cadáver

Data: 25/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 1462020 /
UASG: 925387

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 584

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
13.170.729/0001-58	L. C. F. DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS EIRELI	
19.328.480/0001-42	PAX BRASIL SERVICO E COMERCIO EIRELI	
* VENCEDOR *		
07.560.099/0001-25	BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA	R\$ 290,00
00.991.744/0001-15	PRIMMA SERVICOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA	R\$ 290,00
21.200.059/0001-01	C. A. GUIDI EIRELI	R\$ 290,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO/RJ**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços funerários para atender ao Fundo Municipal de Ação Social.**Descrição:** SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO - SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, INCLUINDO PREPARAÇÃO DE CORPOS PARA VELÓRIO, DESEMBARAÇO DE DOCUMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE URNA NORMAL MEDINDO, NO MÍNIMO, DE 1,60M A 1,90M DE COMPRIMENTO.**Data:** 30/07/2020 09:46**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 13297**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 97**Unidade:** SV**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.555.191/0001-90	VALE-PLAN GERENCIAMENTO DE PLANOS DE ASSISTENCIA FAMILIAR EIRELI	R\$ 400,00
* VENCEDOR *		

Item 16: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA

Preço Estimado: R\$ 99,56 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 99,56 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 99,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 99,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIARIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Goiás

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura e buffet para eventos institucionais desta Justiça Eleitoral de Goiás..**Descrição:** Promoção de Evento - Vaso ornamental grande para decoração nas áreas de circulação**CatSer:** 14591 - Promoção de evento**Data:** 11/12/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:512020 / UASG:70023**Lote/Item:** 2/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *	
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI

Valor da Proposta Inicial



Item 17: MORTALHA UNISEX

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 75,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MORTALHA UNISEX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pela Lei Complementar 147/2014, no Fornecimento de urnas funerárias e acessórios para atendimento à pessoas carentes do município de Arcoverde, para o exercício de 2020.

Descrição: URNA FUNERARIA - VESTES FÚNEBRES QUE DEVEM CONSTAR DE: - SEXO MASCULINO, CALÇA COMPRIDA EM TERBRIM COR AZUL MARINHO, CAMISA MANGA LONGA DE TRICOLINE BRANCA, CUECA AZUL MARINHO E UM PAR DE MEIA BRANCA. SEXO FEMININO: MORTALHA LONGA EM CETIM BRANCO E CALCINHA BRACA.

Data: 30/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 834791

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 12:19

Homologação: 08/10/2020 12:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 140

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.231.087/0001-97	WILLIANA LINS RODRIGUES CONSTANCE NUNES	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
	FIXAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA	R\$ 75,00
	LND COMERCIO DE MATERIAL E EQUIP LIMP HOSP EIRELI	R\$ 75,00

CARTA PROPOSTA

26.434.299/0001-86

FUNERÁRIA PAZ ETERNA LTDA-ME

Rua: São Pedro, Nº 924

Centro - CEP: 68.618-000

Nova Esperança do Piriá - Pará

Ao Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA
 ENDEREÇO: Av. São Pedro – S/N – Centro / CEP: 68.618-000



Prezado Senhor,

A Empresa **FUNERARIA PAZ ETERNA LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 26.434.299/0001-86, com sede na Avenida São Pedro, S/Nº, bairro Centro, Nova Esperança do Piriá, Estado do Pará, através de sua administrador e representante legal, a senhor Richarlison Jesuino Cosmo, CPF nº: 985.320.142-91e do RG nº 5672879 PC/PA, vem apresentar a presente proposta para a "contratação para aquisição de serviços funerários, conforme especificações e quantidades estabelecidas nesta proposta, conforme Planilha e condições anexo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos e taxas e demais custos incidentes.

Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor
1	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM	Und	50	165,00
2	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM	Und	50	240,00
3	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS	Und	100	255,00
4	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	Und	120	345,00
5	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	Und	120	345,00
6	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	Und	120	420,00
7	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	Und	50	420,00
8	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS	Und	50	345,00
9	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS	Und	150	625,00
10	URNA FUNERARIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS	Und	30	660,00
11	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	Und	50	175,00
12	KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO RURAL	Km	500	2,35
13	KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO URBANO	Km	20.000	2,25
14	ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL	Und	50	195,00
15	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	Und	50	330,00
16	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA	Und	50	98,00
17	MORTALHA UNISEX	Und	50	95,00

Julio Cesar de S. Santos
 Julio César de S. Santos
 Diretor de Dep. de Compras
 Decreto: 0022/2021



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 418.825,00 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL
OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: imediato

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, 19 de janeiro de 2021.

Richarlison Jesuino Cosmo

FUNERARIA PAZ ETERNA LTDA

CNPJ: 26.434.299/0001-86

Gestor: Richarlison Jesuino Cosmo

RG: 5672879 PC/PA – CPF: 985.320.142-91

26.434.299/0001-86
FUNERÁRIA PAZ ETERNA LTDA-ME
Rua: São Pedro, Nº 924
Centro - CEP: 68.618-000
Nova Esperança do Piriá - Pará

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05



OFICIO Nº 07/2021-DEP-COMPRAS
DO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PARA: PAX CENTRAL

Prezados Senhores,

Em atendimento à Lei nº 8.666/93, solicito seus préstimos no sentido de fornecer Cotação de Preços para o processo de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS**, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.

As informações pertinentes ao processo são as que seguem em anexo.

Nova Esperança do Piriá/PA, 05 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Julio Cesar de Sousa Santos

Julio Cesar de Sousa Santos

Coord. de Compras

Port. nº 0022/2021

Julio César de S. Santos
Julio César de S. Santos
Diretor de Deptº. de Compras
Decreto: 0022/2021

RECEBIDO	
RAZÃO SOCIAL:	PAX CENTRAL COMÉRCIO E
CNPJ:	16.825.079/0005-20
REPRESENTANTE:	OCIVAN ALVES
DATA:	18/05/2021





ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ – PA

Av. São Pedro - 752 – Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05



ANEXO

Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade
1	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM	Und	50
2	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM	Und	50
3	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS	Und	100
4	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	Und	120
5	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	Und	120
6	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	Und	120
7	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	Und	50
8	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS	Und	50
9	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS	Und	150
10	URNA FUNERARIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS	Und	30
11	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	Und	50
12	KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO RURAL	Km	500
13	KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO URBANO	Km	20.000
14	ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL	Und	50
15	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	Und	50
16	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA	Und	50
17	MORTALHA UNISEX	Und	50

Julio Cesar de Sousa Santos
Julio Cesar de Sousa Santos

Coord. de Compras

Port. nº 0022/2021

Julio César de S. Santos

Diretor de Deptº. de Compras

Decreto: 0022/2021





ITEM	PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM	UND	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
2	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM	UND	50	R\$ 330,00	R\$16.500,00
3	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS	UND	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
4	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	UND	120	R\$ 500,00	R\$ 60.000,00
5	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	UND	120	R\$ 500,00	R\$ 60.000,00
6	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS	UND	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
7	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS	UND	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
8	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90 METROS	UND	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
9	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS	UND	150	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00
10	URNA FUNERÁRIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS	UND	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
11	COROA DE FLORES ARTIFICIAL TAMANHO PADRÃO	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
12	KM RODADO DE TRANSLADO PERÍMETRO RURAL	KM	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
13	KM RODADO DE TRANSLADO PERÍMETRO URBANO	KM	20.000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
14	ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL	UND	50	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00
15	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	UND	50	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00
16	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA	UND	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
17	MORTALHA UNISEX	UND	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00

Antônio Ocivan Alves da Costa
ANTÔNIO OCIVAN ALVES DA COSTA
CPF 709.564.992-87

REPRESENTANTE LEGAL
PAX CENTRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRELI
16.825.079/0001-20

Av. Fernando Guilhon nº95
Centro CEP 68.650-000
Capitão Poço - PA

CAPITÃO POÇO - PA 18 DE JANEIRO DE 2021.

AVENIDA: FERNANDO GUILHON: Nº: 959 CENTRO: CAPITÃO POÇO – PA
TEL./FAX: (91)98852-2452 / 98289-7400
E-MAIL: paxcentralatende@hotmail.com